KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.Br. Datum: Opstina Istok
Republic of Kosovo 131/2022 26.09.2022 Municipality of Istog

Kuvendi i Komunés sé Istogut né bazé té nenit 40.2 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, nr.28/2008) si dhe Ligji nr. 07/1-014 Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit me nr.07/1-001 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&€ Kosovés pér vitin
2020, dhe nenit 33.1 pika 2. té Statutit t&¢ Komunés 01Nr.62/10, né mbledhjen e mbajtur mé: 26.09.2022,
shqyrtoi dhe miratoj propozimin Kryetarit t¢ Komunés Transferin nga Kategoria Ekonomike, 38-
Rezerva ne Kategoriné Ekonomike,30-Shpenzime Kapitale, dhe merre kété:

VENDIM
PER TRANSFERIN E MJETEVE BUXHETORE TE MBETURA
NGA REZERVAT

Miratohet propozimi i Kryetarit t¢ Komunés pér transfer te mjeteve né kategoriné Ekonomike
Rezerva né Kategoriné Ekonomike Kapitale.

Duke u bazuar né Ligjin e Buxhetit t& Republikés sé Kosovés pér vitin 2022-2024, Tabela 4.1 Plani i
ndarjeve buxhetore t&€ shpenzimeve totale t¢ Komunés sé Istogut pér vitin 2022, né& Kategoriné
ekonomike Rezerva, ka rezultuar shuma prej 1,586,645.00€, nga té cilat shuma prej 1,186,645.00 €
jané bartur pjesérisht né mbledhjen e Kuvendit me 31.05.2022, ndérsa shuma e mbetur pér bartje
éshté 400,000.00€, qé duhet té transferohen né kategoriné ekonomike Shpenzime Kapitale, né
projektet si né vijim:

I. Transfer i mjeteve nga rezerva
Nga nén-programet buxhetore nga burimi i financimit 10 shuma prej 265,000 €:

1) 16317 - Administrata, shuma prej 130,000 €, nga té cilat shuma prej 20,000 €, &shté né kété
nén-program, ndérsa shuma prej 100,000 €, transferohen nga programi Planifikimi Urban dhe
Mjedisi me kod 620, nén-programi Planifikimi Hapésinor dhe Rregullativ-Istog me kod 66090,
si dhe shuma prej 10,000 €, transferohen nga programi Zyra e Komuniteteve me kod 195, nén-
programi Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim- Istog me kod 19585.



2) 18017 - Infrastruktura rrugore, shuma-prej:90,000 €, nga t& cilat shuma prej 30,000 €, éshté né
kété nén-program, ndérsa shuma prej 24,000 € transferohen nga programi Zyra e
Komuniteteve me kod 195, nén-programi Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim- Istog
me kod 19585, si dhe shuma prej 36,000 € transferohen nga programi Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural me kod, 470 nén-programi Bujqési - Istog me kod 47017;

3) 48017- Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik, shuma prej: 45,000€, nga t& cilat shuma prej
10,000 €, transferohen nga programi Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural me kod, 470 nén-
programi Bujqési - Istog me kod 47017, shuma prej 30,000 €, transferohen nga programi
Arsim dhe Shkencé me kod 912, nén-programi Arsim i Mesém, me kod 94680; si dhe shuma
prej 5,000 €, transferohen nga programi Shéndetésia dhe Miréqgenia Sociale me kod 721, né
nén-programin Shérbimet e Kujdesit Primar Shéndetésor me kod 74000.

II. Transfer i mjeteve ne kategoriné e shpenzimeve kapitale

Né nen programet buxhetore (burimi i financimit 10):

Né kuadér té programit Administrata dhe Personeli me kod 180, nén-programi Administrata -
Istog me kod 16317, shuma prej 130,000 €, transferohen né kété projekt:

1) “Blerja e veturave pér nevojat e Administratés Komunale “ kodi (i ri) né shumé prej 130,000 €.
Né kuadér té programit Shérbimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca me kod, 180 nén-

programi Infrastruktura Rrugore - Istog me kod 18017, shuma prej 90,000 €, transferohen né kéto
projekte:

1) “Ndértimi i ndrigimit publik né Trubohoc rruga Sylé Ceta” kodi (i ri) né shumé prej

45,000.00€,
2) “Ndértimi i ndricimit publik Vrellé-Studenicé shkolla” kodi (i ri) né shumé prej 45,000.00€.

Né kuadér té programit Zhvillim ekonomik me kod 470, nén-programi Planifikimi dhe Zhvillimi
Ekonomik- Istog me kod 48017,transferohen shuma prej 45,000 € né kéto projekte:

1) “Ndértimi i rrugés "Idriz Nekaj" né Shushicé t& Ulét” kodi (i ri) né shumé prej 45,000.00€.



Nga nén-programet buxhetore nga burimi i financimit 21 shuma prej 135,000 €:

1) 48017- Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik, shuma prej: 135,000 €, nga té cilat shuma prej 80,000 €,
transferohen nga programi Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural me kod, 470 nén-programi Bujqési -
Istog me kod 47017, shuma prej 15,000 €, transferohen nga programi Kulturé, Rini dhe Sport me kod
0820, nén-programi Shérbimet Kulturore, me kod 85017; si dhe shuma prej 40,000 €, transferohen
nga programi Arsim dhe Shkencé me kod 912, nén-programi Arsimi Fillor, me kod 93480.

Né kuadér té programit Zhvillim ekonomik me kod 470, nén-programi Planifikimi dhe Zhvillimi
Ekonomik- Istog me kod 48017,transferohen shuma prej 45,000 € né kéto projekte:

1) “Ndértimi i rrugés "Idriz Nekaj" né Shushicé té Ulét” kodi (i ri) né shumé prej 69,000€;

2) “Ndértimi i rrugés "Déshmorét Salihaj" né Shushicé t& Ulét” kodi (i ri) né shumé prej
13,000.00€;

3) “Ndértimi i rrugés sé varrezave né Gurrakoc” kodi (i ri) né shumé prej 35,000€;

4) “Ndértimi i rrugés Uniteti né Zallq” kodi (i ri) né shumé prej 18,000€.

I.  Autorizohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrtari Kryesor Financiar qé mé planin e
Rishikimit t& buxhetit komunal té njoftojé Ministriné e Ekonomisé dhe Financave pér procedim t&
métejmé né pajtim me Ligjin pér menaxhimin e financave publike dhe pérgjegjésive.

II. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit té
Ministrisé pérgjegjése pér Vetégeverisje Lokale, si dhe 7 (shtat€) dité pas publikimit té tije né fagen
zyrtare t€ Komunés. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesén: Kryetari i Komunés dhe Kryesuesi i
Kuvendit t& Komunés.

III. Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: Departamenti i Buxhetit té Konsoliduar té Kosovés,
Departamenti i Pérgjithshém i Thesarit né Prishting, Kryetari i Komunés, Zyrtari Kryesor Financiar
(ZKF) dhe njé kopje né-arkivin e Kuvendit:

/‘Kryesuesi 1 Kuvendit,
z. Enyer Rugova
X Zot LE ('{.)



